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10.
Bezpieczeństwo pasywne:
dopracowana, rozbudowana koncepcja
Supersztywna kabina pasażerska
Dwustopniowe przednie poduszki powietrzne
System poduszek chroniących głowę
Sieciowy system sterowania poduszkami powietrznymi
Biorąc pod uwagę kwestię aktywnego i pasywnego bezpieczeństwa, nowe BMW serii 5 Touring należy do pojazdów najwyższej klasy. Wysoki poziom aktywnego bezpieczeństwa gwarantuje doskonały aluminiowy układ jezdny z układem dynamicznej kontroli stabilności (DSC), dostępne na życzenie systemy wspomagające, takie jak system minimalizacji przechyłów bocznych Dynamic Drive, aktywny układ kierowniczy i reflektory adaptacyjne oraz sygnalizacja uszkodzenia opony i dostępne na życzenie opony typu run-flat. Wymienione powyżej funkcje wraz z wieloma innymi elementami troszczą się o to, by nadzwyczajne osiągi BMW serii 5 Touring znalazły odzwierciedlenie w dynamicznym, a zarazem niezwykle bezpiecznym zachowaniu pojazdu na drodze. Nowy model spełnia także szczególnie wysokie wymagania, jeśli chodzi o bezpieczeństwo pasywne. Podobnie jak limuzyna serii 5 gwarantuje pasażerom doskonałą ochronę w razie wypadku, a pod względem wyników uzyskanych w testach zderzeniowych plasuje się w czołówce w swoim segmencie rynkowym.
Jak największa strefa przeżycia – jak najmniejsze ryzyko dla pasażerów
W systemach bezpieczeństwa pasywnego chodzi w gruncie rzeczy o to, by w przypadku zderzenia zapewnić pasażerom możliwie największą „strefę przeżycia”, chroniącą ich przed odniesieniem urazów. Aby spełnić bezkompromisowe dążenia firmy BMW do zagwarantowania wzorcowych standardów ochrony pasywnej, nowy model serii 5 wyposażony został w niezwykle wytrzymałe konstrukcje nośne. Strefy zgniotu w przedniej i tylnej części pojazdu są optymalnie wykorzystywane. Kompatybilność konstrukcji czołowej sprawia, że w przypadku kolizji z innymi uczestnikami ruchu zagwarantowana jest najlepsza ochrona. Ekstremalnie sztywna konstrukcja kabiny pasażerskiej nawet podczas ciężkich wypadków stwarza pasażerom bezpieczną przestrzeń. Służy temu między innymi system zezwalający na maksymalne przesunięcie się pasażerów do przodu wewnątrz pojazdu. Dopiero współpraca wszystkich elementów zapewnia optymalną ochronę pasażerów.
Przednie poduszki powietrzne rozpoznają, jak poważny jest wypadek. 
W połączeniu z niezwykle skutecznymi systemami bezpieczeństwa pasywnego sztywna kabina pasażerska gwarantuje najlepszą ochronę w razie wypadku. Pasy bezpieczeństwa foteli przednich są wyposażone w ograniczniki siły naciągu i napinacze. Nad bezpieczeństwem kierowcy i pasażera czuwają boczne poduszki powietrzne w drzwiach oraz dwustopniowe poduszki przednie. „Inteligentne” poduszki przednie regulują poziom napełnienia w zależności od siły uderzenia, co minimalizuje ryzyko odniesienia obrażeń w wyniku aktywacji systemu. Na trzech siedzeniach tylnych montowane są standardowo trzypunktowe automatyczne pasy bezpieczeństwa i zagłówki. Opcjonalny pakiet zabezpieczeń z tyłu pojazdu obejmuje dodatkowo boczne poduszki powietrzne w drzwiach oraz napinacze i ograniczniki siły naciągu pasów bezpieczeństwa obu skrajnych foteli. 
Dostępne na życzenie fotele komfortowe dla kierowcy i pasażera posiadają aktywne zagłówki, zapobiegające urazom głowy i karku w przypadku zderzeń tylnych, do których może dojść w wyniku nieodpowiedniego ustawienia zagłówka. 
Standardowe mocowania do fotelików dziecięcych Isofix uzupełniają tę niezwykle bogatą ofertę zabezpieczeń serii 5 Touring.
Podwójna skuteczność: poduszki chroniące głowę z wałkiem i zasłoną 
Poduszki powietrzne AHPS chroniące głowę stanowią uzupełnienie doskonałych systemów ochrony pasażerów. Rozciągające się od słupka przedniego aż po tylny zasłony pokrywają cały bok wnętrza pojazdu i chronią w ten sposób głowy pasażerów na przednich i tylnych siedzeniach. Poduszka powietrzna AHPS (Advanced Head Protection System) znacznie przewyższa skuteczność konwencjonalnych poduszek ITS, ponieważ łączy w sobie właściwości konstrukcyjne stabilnego wałka z zaletami ochronnymi zasłony rozpościerającej się na obu oknach bocznych. W sytuacji awaryjnej zasłona ta lepiej zabezpiecza pasażerów przed odłamkami szkła lub obiektami przedostającymi się do wnętrza pojazdu, a w przypadku zderzenia bocznego lub dachowania stanowi bardziej skuteczną ochronę. 
Układ ASE: optymalna ochrona w odpowiednim czasie 
Szeroki zakres współdziałających elementów zapewniających bezpieczeństwo wspomaga nowatorski układ ASE. Ten nowoczesny, inteligentny układ sterowania poduszkami korzysta z sieci światłowodowej i za pomocą decentralnych czujników, tak zwanych satelitów, jest w stanie dokładnie ustalić miejsce zderzenia, zapewniając niezwykle szybkie uruchomienie systemów bezpieczeństwa pasywnego w wybranym miejscu. Jednocześnie układ ASE ogranicza do minimum ryzyko niepotrzebnej aktywacji systemu bezpieczeństwa.
11.
Proces produkcyjny: 
zrównoważony, wydajny i nowatorski
Nowe BMW serii 5 Touring jest produkowane w Dingolfing – największym z 24 rozmieszczonych na całym świecie zakładów, tworzących sieć produkcyjną koncernu BMW. Charakteryzująca się dużą elastycznością fabryka samochodów zatrudnia ponad 23 000 osób – z czego około 80 % to robotnicy wykwalifikowani – i wytwarza dziennie do 1300 pojazdów. Od momentu rozpoczęcia produkcji w Dingolfing we wrześniu 1973 roku zjechało z taśmy ponad sześć milionów samochodów. Dopracowany w szczegółach system zarządzania jakością sprawia, że zanim pojazd opuści zakład i trafi do klienta, poddawany jest na wszystkich etapach produkcyjnych licznym testom kontrolnym. 
Jakość „Made by BMW” jest więc gwarantowana. Na całym świecie cieszy się ona doskonałą opinią.
Nowatorskie technologie produkcyjne
Bogate doświadczenia, zaangażowanie i know how przyczyniają się w takim samym stopniu do zagwarantowania jakości na najwyższym poziomie, jak konsekwentne stosowanie zaawansowanych technologii. Wymienić tutaj można ultradźwięki, podczerwień, techniki laserowe oraz przyrządy endoskopowe, znane dotychczas raczej z medycyny. Innowacyjne materiały i wymagająca stylistyka stanowią nie lada wyzwanie dla wiedzy i umiejętności specjalistów zaangażowanych w proces produkcyjny. Wraz z uruchomieniem produkcji najnowszej generacji pojazdów serii 5, opierającej się na koncepcji inteligentnej lekkiej konstrukcji, rozpoczęła się nowa era w dziedzinie konstrukcji samochodów. Wdrożona po raz pierwszy na dużą skalę mieszana konstrukcja aluminiowo-stalowa wymaga bowiem zastosowania szczególnych procesów produkcyjnych i specjalnej techniki lakierowania. Przykładowo, lekki, aluminiowy przód pojazdu musi być klejony, nitowany, spawany i poddany specjalnej obróbce laserowej. Blisko 1000 robotów przemysłowych pracuje przy produkcji karoserii nowej serii 5 (touring i limuzyna), składającej się z około 500 elementów stalowych i aluminiowych o wadze niespełna 350 kilogramów.
Linia RoDip: nowoczesny system lakierowania karoserii
Aby umożliwić lakierowanie konstrukcji mieszanej, konieczne jest zastosowanie linii rotacyjno-zanurzeniowej (RoDip), która pozwala na obróbkę karoserii składającej się maksymalnie w 30 procentach z aluminium. Innowacyjna linia Ro-Dip stosowana jest w lakierniach od listopada 2001 roku w celu przygotowania karoserii do lakierowania – czyszczenia, odtłuszczania i przede wszystkim fosfatowania. 
Nazwa RoDip wywodzi się od angielskich słów „roll” i „dip” (obracać i zanurzać). Inaczej niż w tradycyjnych liniach przygotowawczych karoseria nie jest transportowana wyłącznie w linii poziomej, lecz w każdym basenie obraca się wokół własnej osi. Nowa metoda ma swoje zalety: umożliwia obróbkę karoserii o konstrukcji mieszanej i długości do sześciu metrów. Dzięki ruchowi obrotowemu o 360 stopni trudno dostępne miejsca karoserii są lepiej pokrywane roztworem procesowym, a następnie opróżniane. Specjalna konstrukcja linii w połączeniu z najnowszą techniką filtrów membranowych gwarantuje optymalne stężenie szlamu kryolitowego i fosfatowego. Pozwala to na uzyskanie bardziej równomiernej i czystszej warstwy fosfatu na karoserii. 
Powłoka fosfatu stanowi doskonałe podłoże dla kolejnych warstw lakieru i jest istotnym elementem ochrony antykorozyjnej. Krótko mówiąc, przygotowanie karoserii w linii RoDip jest podstawowym warunkiem uzyskania lepszej jakości lakieru.
Produkcja ekologiczna podstawowym założeniem przedsiębiorstwa
Dalekowzroczna strategia produkcyjna, czyli oszczędność i przyjazne dla środowiska korzystanie z zasobów, jest podstawowym założeniem koncernu BMW. BMW jako pierwszy producent samochodów na świecie otrzymał certyfikat ekologiczny dla wszystkich zakładów produkcyjnych, a we wrześniu 2001 roku podpisał międzynarodową deklarację „Cleaner Production” (czystsza produkcja) programu na rzecz ochrony środowiska Narodów Zjednoczonych. Zastosowanie innowacyjnych technologii pozwoliło na przykład na redukcję ścieków procesowych powstających przy produkcji jednego pojazdu w latach 1998 – 2002 o 25 % – z 1,23 do 0,92 metra sześciennego. W tym samym czasie zużycie energii obniżyło się z 3,56 do 3,21 MW na jeden samochód, natomiast emisja dwutlenku węgla została zredukowana z 1,14 do 0,98 tony, czyli o 14 %. 
Lakier proszkowy: lepsza jakość bez szkodliwej emisji
BMW jest jedną z pierwszych firm stosujących lakiery rozpuszczalne w wodzie i odgrywa pionierską rolę dziedzinie nowatorskiej technologii lakierów proszkowych, które jako pierwszy producent w branży samochodowej wdrożyła już w maju 1997 roku w zakładzie w Dingolfing. Podczas gdy tradycyjne lakiery bezbarwne zawierają do 55% rozpuszczalnika, w lakierach proszkowych można z nich całkowicie zrezygnować. Lakier proszkowy jest rozpylany na karoserii i przykleja się do niej w wyniku naładowania elektrostatycznego. Po podgrzaniu karoserii biały proszek topi się, staje się przezroczysty i łączy się z bazowym, kolorowym lakierem wodorozcieńczalnym. 
Korzyści: brak konieczności stosowania jakichkolwiek rozpuszczalników. Ponieważ technologia ta nie wymaga użycia wody, ścieki nie są produkowane. Dzięki bezpośredniemu recyklingowi stopień wykorzystania materiału w instalacji wynosi blisko 100%. Ponadto warstwa stopionego lakieru proszkowego chroni warstwę kolorową, nadając jej piękny połysk. W wyniku zastosowania nowoczesnej technologii korzyści są obopólne – zyskuje nie tylko środowisko naturalne, lecz także klient.
Duże wyzwanie: kolorystyczna zgodność
Kolorystyczna zgodność lakierowanych powierzchni całej karoserii stanowi duże wyzwanie, ponieważ materiały, z których wykonane są poszczególne elementy, wykazują różnice w przyjmowaniu farby. Aby zapewnić optymalną harmonię koloru, posłużono się automatycznym pomiarem odcienia lakierowanej powierzchni. Nowe BMW serii 5 Touring dostępne jest standardowo w dwunastu kolorach. Ponadto zainstalowano system umożliwiający lakierowanie karoserii w limitowanych kolorach, opierający się na technologii reflow (zmiana koloru bez strat lakieru). System ten pozwala na zastosowanie ok. 250 kolorów w jakości seryjnej, co umożliwia niezwykle elastyczną reakcję na zapotrzebowanie klientów.
Montaż: człowiek jest najważniejszy
Podczas gdy w tłoczni blach, dziale budowy karoserii czy lakierni procedury robocze są w znacznym stopniu zautomatyzowane, przy montażu niezastąpione są ludzkie umiejętności. Człowiek może wykonywać ruchy w nieskończenie wielu płaszczyznach – robot przemysłowy maksymalnie w siedmiu. Odpowiednie kwalifikacje i motywacja pracowników są więc istotnym czynnikiem umożliwiającym produkcję indywidualnych pojazdów najwyższej jakości. Pracę załogi wspierają najnowocześniejsze technologie montażowe oraz ergonomicznie zaprojektowane stanowiska pracy, odciążające pracowników. Wychylne zawieszenia, na których transportowane są samochody, umożliwiają umieszczenie pojazdu w pozycji poziomej lub pionowej, optymalnej dla każdego pracownika. Przenośniki taśmowe ułatwiają koordynację czynności roboczych. Urządzenia hydrauliczne usprawniają transport ciężkich elementów konstrukcyjnych, takich jak fotele, drzwi lub akumulatory, do miejsca montażowego. A monitory znajdujące się przy taśmie, otrzymujące za pomocą nadajników umieszczonych na masce silnika, tak zwanych transponderów, dane zlecenia, wyświetlają szczegółowe informacje na temat wyposażenia pojazdu zamówionego przez klienta. Nowe BMW serii 5 Touring jest przecież autem skrojonym na miarę, takim, które począwszy od silnika, poprzez wyposażenie wnętrza i kolor, aż po kompleksowe wyposażenie dodatkowe produkowane jest zgodnie z życzeniami przyszłego właściciela. Do momentu, kiedy nowy model serii 5 zjedzie z taśmy montażowej, około 2300 pracowników przyczyniło się do jego powstania. 
Zgłaszanie modyfikacji możliwe do tygodnia przed rozpoczęciem produkcji
Wraz z wdrożeniem procesu produkcji i dystrybucji, zorientowanego na potrzeby klienta, koncern BMW wyznaczył nowe standardy jako producent pojazdów na zamówienie (build to order). Wcześniej okres od tak zwanego „zamrożenia” zamówienia – daty od której wprowadzenie jakichkolwiek zmian w wyposażeniu nie było już możliwe – do dostawy pojazdu wynosił 28 dni, obecnie jeszcze na tydzień przed rozpoczęciem produkcji uwzględniane są życzenia klienta, bez konieczności przesuwania uzgodnionego terminu odbioru. Przełom dokonał się między innymi dzięki rezygnacji ze stałej kolejności kroków produkcyjnych – od szkieletu karoserii poprzez lakierowanie aż po montaż. Przykładowo, karoseria nie jest teraz lakierowana dopiero po wpłynięciu zamówienia, lecz polakierowane wcześniej elementy traktowane są podobnie jak części pochodzące od poddostawców – są przechowywane magazynie, dostępne w wybranym terminie i dostarczane w zależności od potrzeb i bez zwłoki czasowej do działu montażowego. Uelastycznienie kroków produkcyjnych zapewnia klientowi maksymalne pole manewru i gwarantuje terminowość zleceń. Zasada brzmi: proces produkcyjny nie zależy od pojazdu ujętego w planie BMW, lecz od auta, jakiego życzy sobie klient.
12.
Tradycja BMW Touring:
BMW serii 5 Touring i jego przodkowie 
Oferta pojazdów BMW, w której zabrakłoby modelu touring – sportowego i eleganckiego auta, pozwalającego połączyć wymagania stawiane przez pracę, rodzinę i czas wolny – byłaby dzisiaj nie do pomyślenia. Początki nie należały jednak do łatwych, zanim udało się wypromować tę obecnie niezwykle popularną koncepcję pojazdu. Samochody kombi nie były uważane za eleganckie, nie wspominając już o ich sportowych zaletach. I rzeczywiście takie nie były. Aż do momentu, gdy pierwsze BMW Touring wyjechało na szosy w 1971 roku. Poprzednik tej wersji dynamicznego i wszechstronnego samochodu powstał w oparciu o serię 02 jako połączenie modelu kombi i coupé ze skośnym tyłem pojazdu i dużą klapą tylną. 
Mimo że auto w swojej najsilniejszej wersji jako BMW Touring 2000tii z silnikiem o mocy 130 KM i maksymalnej prędkości 190 km/h należało do najbardziej zwinnych pojazdów tamtych czasów, przełom nie nastąpił. W ciągu czterech lat okresu produkcyjnego sprzedano zaledwie 31 000 modeli. Niezwykła koncepcja za bardzo wybiegała w przyszłość.
Pierwsze BMW serii 5 Touring: właściwy model we właściwym czasie
Pomysł został odłożony na półkę na prawie piętnaście lat. Aż do 1988 roku, kiedy to na rynku pojawiło się pierwsze BMW serii 3 Touring. Tym razem wybrano odpowiedni moment, aby zaproponować pojazd, który łączy sportowy charakter i elegancję z różnorodnością i wszechstronnością. Z pierwszej generacji BMW serii 3 Touring sprzedano do 1995 roku łącznie 105 000 egzemplarzy. Pierwsze oznaki sukcesu sprawiły, że w 1991 roku podjęto decyzję o rozpoczęciu produkcji wariantu touring serii 5. BMW serii 5 Touring było jednym z pierwszych samochodów kombi klasy średniej. I okazało się, że weszło na rynek we właściwym czasie. W okresie produkcyjnym do 1996 roku segment samochodów kombi klasy średniej powiększył się o jedną czwartą. BMW serii 5 Touring jako kombi klasy premium miało największy udział w tym wzroście – 55 %. Zanotowano sprzedaż 125 700 egzemplarzy pojazdów pierwszej generacji. 
Różnorodność serii 5 Touring: od napędu na cztery koła do zasilania gazem ziemnym
Duże zainteresowanie było uzasadnione. Nie na próżno przecież wielokrotnie nagradzana seria 5 – czytelnicy pisma branżowego „auto motor und sport” na przestrzeni 25 lat piętnastokrotnie uznawali jej modele za „najlepsze samochody roku” w swojej kategorii – od prawie trzech dziesięcioleci wyznacza nowe standardy w wyższej klasie średniej. To samo odnosiło się do wersji touring. Była wyposażona w te same innowacyjne rozwiązania co limuzyna. Biorąc pod uwagę ofertę wyposażenia, nie zrezygnowano praktycznie z niczego. Dużą zaletą była bez wątpienia większa funkcjonalność. Pierwsze BMW serii 5 Touring było dostępne z sześciocylindrowym silnikiem wysokoprężnym lub z cztero- wzgl. gdzie ośmiocylindrowym silnikiem benzynowym. Rozpiętość mocy silnika wynosiła od 83 kW (113 KM) do 210 kW (286 KM). Model 525iX wyposażony był w stały napęd na cztery koła najnowszej generacji, a model 518 g, podobnie jak 316g, mógł być napędzany zarówno benzyną jak i gazem ziemnym. 
Jednak produkcja wersji touring z dwupaliwowym silnikiem – przedstawiona na Międzynarodowym Salonie Samochodowym we Frankfurcie – trwała zaledwie rok, ponieważ sieć stacji paliw sprzedających gaz ziemny nie była na tyle gęsta, by sukces rynkowy tego pionierskiego projektu BMW mógł stać się faktem. 
W pierwszych pojazdach serii 5 Touring oferowano na życzenie ruchomy, dwuczęściowy dach rozsuwany/unoszony, który można uznać za swego rodzaju poprzednika dostępnego obecnie w nowej serii 5 panoramicznego dachu szklanego. 
Od samego początku osobno otwierana szyba tylna była ekskluzywnym i szczególnie praktycznym elementem wyposażenia serii 5 Touring, umożliwiającym łatwe załadowanie mniejszych i lżejszych przedmiotów.
Druga generacja serii 5 Touring: dwukrotny wzrost sprzedaży
Druga generacja BMW serii 5 Touring pojawiła się na rynku w 1997 roku – i dzięki rewolucyjnemu jak na owe czasy, aluminiowemu układowi jezdnemu limuzyny serii 5 – już na starcie zdołała uplasować się w czołówce konkurentów. Układ jezdny o lekkiej konstrukcji, dzięki której sztywność karoserii wzrosła o 50%, był o 36% lżejszy od tradycyjnego. 
Zespolona oś tylna modelu touring została zmodyfikowana. Blisko umieszczone amortyzatory sprawiły, że podpory kolumn resorujących stały się zbędne. Szerokość bagażnika wzrosła o całe 16 centymetrów. W ciągu siedmioletniego okresu produkcji, zakończonego pod koniec 2003 roku, w modelach Touring serii 5 dostępnych było dziesięć różnych rodzajów silników o mocy od 100 kW (136 KM) do 210 kW (286 KM), w tym cztery silniki wysokoprężne. Obok klasycznych limuzyn biznesowych serii 5, touring zyskiwał coraz większą popularność ze względu na swoją wszechstronność i doskonałą prezencję jako auto służbowe. „FIRMEN AUTO”, czołowe czasopismo branżowe przeznaczone dla klientów flotowych, w 2001 roku uznało BMW 530d Touring za firmowy samochód roku w kategorii kombi klasy premium. Wyniki sprzedaży przerosły wszystkie oczekiwania. Sprzedano około 260 000 egzemplarzy BMW serii 5 Touring – dwa razy więcej niż jego poprzednika pierwszej generacji.
BMW serii 5 Touring – trzecia generacja: 
obiecujące perspektywy
Prognoza dla trzeciej generacji BMW serii 5 Touring, biorąc pod uwagę jej nowatorskie rozwiązania i wyznaczające nowe standardy innowacje, jest bardzo obiecująca. Limuzyna serii 5 odniosła duży sukces na całym świecie. 
A klientowi serii 5, który chciałby posiadać auto na każdą okazję, można zaoferować optymalne rozwiązanie w postaci sportowego, eleganckiego, a przy tym niezwykle wszechstronnego modelu touring.
13.
Rynek dla nowego BMW serii 5 Touring
Nowe BMW serii 5 Touring jest uosobieniem perfekcyjnego połączenia dynamiki, elegancji i wszechstronności. Receptą na sukces jest zachowanie równowagi między sportowym charakterem i obszernym wnętrzem oraz komfortem i funkcjonalnością. 
To właśnie ona sprawia, że model serii 5 jest idealnym autem zarówno do pracy, jak i dla rodziny oraz w czasie wolnym. Zapotrzebowanie na wszechstronne pojazdy o dużej wartości użytkowej ciągle rośnie. Jednocześnie klienci nie chcą rezygnować z dobrych osiągów i walorów estetycznych pojazdu. Dla nich nowe BMW serii 5 Touring skrojone jest jak na miarę. 
Powody, dla których warto kupić ten samochód: 
wspaniałe osiągi, doskonała stylistyka
Wyniki ankiet dowodzą, że obok wszechstronności głównymi powodami skłaniającymi klientów do zakupu BMW serii 5 Touring są wspaniałe osiągi i doskonała stylistyka samochodu oraz niezawodność i wysoka jakość. Kierowcy nie traktują go wyłącznie jak „jucznego osła”. Chcą się po prostu dobrze czuć w aucie, które odzwierciedla ich własny styl życia – silnym i dynamicznym, sportowym i wszechstronnym. Cenią to, że touring serii 5 znajduje zastosowanie zarówno w pracy, jak i w wolnym czasie oraz jako samochód rodzinny. Radzi sobie w każdej sytuacji i zawsze dostarcza typowej dla BMW radości z jazdy.
Klasyczny kierowca BMW serii 5 Touring jest w wieku 40 – 50 lat, ma na swoim koncie sukcesy zawodowe, chętnie korzysta z wolnego czasu, który często spędza z rodziną. 
Około 90% klientów jest żonatych, 50% ma dzieci w wieku 5 – 15 lat. Kobiety stanowią ok. dziesięciu procent nabywców modelu touring.
Perspektywy rynkowe: 
wzrost sprzedaży o 20 – 25 % w ciągu następnych dziesięciu lat
W ubiegłym dziesięcioleciu segment samochodów kombi klasy średniej nieustannie się rozwijał. BMW serii 5 Touring jako sportowe, a jednocześnie eleganckie kombi klasy premium, wyraźnie zdominowało ten rynek. W 2002 roku ponad 40% niemieckich klientów serii 5 zdecydowało się na zakup modelu touring; w pozostałych krajach europejskich odsetek ten wyniósł ok. 25%, a na całym świecie 22%. Sprzedaż pojazdów z silnikiem wysokoprężnym wynosiła w Niemczech 66%, a w Europie 70%. Niemal połowa klientów przy zakupie pierwszego samochodu klasy kombi zrezygnowała z dotychczasowej marki na rzecz BMW. Sprzedaż serii 5 Touring pierwszej generacji (1991 – 1996) wyniosła 125 700 egzemplarzy. W przypadku aut drugiej generacji (1997 – 2003) zbyt wzrósł ponad dwukrotnie – sprzedano ok. 260 000 modeli. W następnym dziesięcioleciu eksperci z branży samochodowej przewidują rozwój segmentu kombi o kolejne 20 do 25%. Oznacza to bardzo dobre perspektywy dla nowego BMW serii 5 Touring, gdyż udział w rynku samochodów kombi klasy premium także w przyszłości powinien wykazywać ponadproporcjonalnie duże wzrosty.
